平成 18 年２月 27 日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員

管理本部長兼グループ戦略本部長 上 口  康

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

子会社の異動(株式の譲渡)に関するお知らせ

当社は、平成 18 年２月 27 日開催の取締役会において、株式会社フルキャストテレマーケテ

ィングの株式を譲渡することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の譲渡の理由

同社は、コールセンターの業務受託を見込み光通信グループと合弁事業として展開してまい

りました。今般、光通信グループより同社株式買取の申し出があり、フルキャストグループと

して検討した結果、合弁形態以外の取組み方法が得策と判断し譲渡することとしました。

２．異動する子会社（株式会社フルキャストテレマーケティング）の概要

  (１) 商 号  株式会社フルキャストテレマーケティング

    (２) 代 表 者  代表取締役社長 西村 賢治

    (３) 本 店 所 在 地  東京都新宿区

    (４) 設 立 年 月  平成 16 年９月

  (５) 主な事業の内容    コールセンター事業

    (６) 決 算 期    ９月期

    (７) 資 本 の 額  90 百万円

  (８) 株 主 構 成  株式会社フルキャスト                    51％

                           光通信グループ               49％

    (９) 最近事業年度における業績の動向

平成 17 年９月期

平成 17 年 12 月度

(３ヶ月間)

売 上 高 867,920 千円 189,827 千円

売 上 総 利 益 410,581 千円 53,821 千円

営 業 利 益 160,367 千円 △ 36,556 千円

経 常 利 益 169,410 千円 △ 34,717 千円

当 期 純 利 益 97,397 千円 △ 42,850 千円

総 資 本 428,915 千円 275,717 千円

株 主 資 本 180,504 千円 137,655 千円

３．株式の譲渡先

  (１) 商 号  株式会社光通信

    (２) 代 表 者  代表取締役社長 玉村 剛史

    (３) 本 店 所 在 地  東京都豊島区南池袋一丁目 16 番 15 号

    (４) 主な事業の内容  情報・通信

  (５) 当社との関係    なし

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式状況

  (１) 異動前の所有株式数    ９１８株  (所有割合      51％)

    (２) 譲 渡 株 式 数    ９１８株  (譲渡価額  45,900,000 円)

    (３) 異動後の所有株式数        ０株  (所有割合      0.0％)

５．日程

    平成 18 年２月 27 日   取締役会決議

    平成 18 年２月 28 日   株式譲渡契約書締結

    平成 18 年２月 28 日   株券引渡し期日

６．今後の見通し

当該株式譲渡が与える影響は、軽微であるため、平成 18 年９月期の業績予想の変更はございま

せん。

以 上